海南省中小学教师培训工作领导小组办公室文件

琼师训〔2023〕18 号

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室

关于实施“国培计划（2022）”——海南省市县中小学劳动教

育学科骨干教师培训项目的通知

各市、县、自治县教师培训机构：

经政府招标评审，确认“国培计划（2022）”—海南省市县中小学劳动教育

学科骨干教师培训项目的实施机构为海南京海阳光教育科技有限公司。经该公

司与我办商议，决定于 2023 年 2月起实施“国培计划（2022）”—海南省市县

中小学劳动教育学科骨干教师培训项目。现将相关事宜通知如下：

一、承办机构

海南京海阳光教育科技有限公司

二、参训对象

海南省市县中小学劳动教育学科骨干教师 100 人（中小学各 50 人，教龄不

低于 8年或中级及以上职称），具体名额分配见附件 1。

三、培训时间与地点

（一）报到时间：2月 25 日下午 15:00-17:00

（二）培训时间：2月 26 日-3 月 7日

（三）报到地点/培训地点：海南鸿运大酒店（地址：龙华区海秀东路 15号，

联系方式：0898-36665688）

四、培训内容及形式

培训内容包括劳动教育实施意见解读、劳动教育课标解读、劳动与其他的学

科融合教学、劳动基本知识和技能讲解与实践操作、常见劳动工具的使用、劳动

课堂教学模式、不同类型劳动的开展案例及分析、名校访学等。

五、经费安排

（一）培训期间的师资、食宿、资料、场地租金，访学交通费等培训费用由

项目中标承办机构负责，从海南省国培专项经费列支。

（二）学员往返培训地点的差旅费回所在单位报销。

（三）参训人员在培训期之外（如提前到达或推迟离开）所产生的食宿费用

需自理。

六、相关要求

（一）各市县教师培训机构应重视做好各培训项目学员的选派工作，并按照

参训学员名额分配表（附件 1）相关要求选派参训学员，填写《学员信息汇总表》

（附件 2），于 2023 年 2月 20 日前将电子稿报送至邮箱 1593851272@qq.com

（二）参训期间学员不得无故请假。如有特殊情况必须中途请假者要有所在

单位及主管单位领导签字盖章的正式请假手续，并附上相关证明材料。

（三）请参训学员扫下方二维码入群，如二维码过期请联系项目组老师：

1.小学组：

2.中学组：

七、项目联系人及联系方式

省项目办联系人：林老师 0898-36652791 ；朱老师，36652792。

京海阳光教育联系人:张老师 18889772120 吴老师 18089776002

项目组邮箱：1593851272@qq.com

附件：

1.“国培计划（2022）”—海南省市县中小学劳动教育学科骨干教师培训项

目学员名额分配表

2.“国培计划（2022）”—海南省市县中小学劳动教育学科骨干教师培训项

目学员信息汇总表

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室

2023 年 2月 17 日